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Disclosure Ref: 25 sent 27/12

                                        Freedom of Information Act 2000 Request
Dropped prosecutions request regarding Randox and Trimega 
Request

1) Please disclose the number of prosecutions dropped following concerns about forensic evidence being manipulated. My request relates to concerns about Randox Testing Services in Manchester;

2) Please provide a breakdown showing the alleged crimes in each case;

3) Please disclose the total number of cases being examined/re-examined by the CPS as a result of the concerns.

4) Please disclose the number of prosecutions dropped following concerns about alleged data manipulation at Trimega Laboratories.

5) Please provide a breakdown showing the alleged crimes in each case.

6) Please disclose the total number of cases being examined/re-examined by the CPS as a result of the concerns.

Response

In response to questions one and two the Crown Prosecution Service (CPS) case management system does not provide us with information about the number of cases that have been dropped as a result of issues at Randox Testing Services.  At this stage it is not possible to provide a number of discontinued cases without conducting a manual check of all cases dropped (at court) or discontinued (in advance of any hearing) since the Randox issue arose. It should be noted the CPS are working with the police and are part way through the process of identifying and reviewing cases.
Section 12(1) of the Act means public authorities are not obliged to comply with a request for information if it estimates the cost of complying would exceed the appropriate limit. The appropriate limit for central government it is set at £600. This represents the estimated cost of one person spending 3.5 working days determining whether the department holds the information, and locating, retrieving and extracting the information. 

In estimating the cost of manually checking every discontinued case since the Randox issue arose earlier this year we have noted that in the course of the financial year 2016/17 the CPS discontinued or dropped 57,746 cases. Consequently, we are not obliged to comply with this part of your request.  

In response to question three, as mentioned above again a manual review of 10,000 cases would be required which involved Randox tests; however not all those cases would have involved the CPS. Consequently, we are not obliged to comply with this part of your request.  
In response to questions four to six the CPS does not hold the information you have requested. 

Information Management Unit
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